
隣組長　様 (1)
22区町会長　

内藤　澄夫

1) 町会費等納入及び安否確認表について

別紙(2)のとおり令和７年５月２５日（日）に納入及び提出をお願いします。

2) 「町会費、日赤活動資金」

　集金時に町会費と日赤活動資金の領収書に、隣組長さんの領収印を押して、
各戸の方にお渡しし、町会費等納入袋に記入しお金を入れて、納入日に公民館まで
お持ちください。なお、領収書控えは隣組長さんが保管してください。

※　日赤活動資金はあくまで任意ですので、ご希望宅のみです。
　

3) 災害時安否確認表

　集金時に　安否確認表の内容を　各戸の方に確認し、誤りがあれば
訂正してください。（合計人数と内訳確認してください。）
　なお、市からの指導により、個人情報収集の際には、各戸の方の同意を得る
ことになっていますので、安否確認表の本人署名欄に各戸の方の
㊞またはサインをもらってください。

以　上

2025年4月25日

町会費等納入及び災害時安否確認表について



隣組長　様 (2)
22区町会長　

内藤　澄夫

　日頃より皆様方には２２区町会の事業運営にご理解とご協力を頂きありがとうございます。

町会費等納入及び安否確認表の提出について、下記日時にご参集方、よろしくお願いいたします。

年月日　：　令和７年５月２５日（日）
場　所　：２２区公民館
時　間：

① 午前９時～９時３０分 町会費、日赤活動費、安否確認表回収１

右記の隣組長の方は、➀の時間からお越しください。 西 24 35 42 51

回収後、順次お帰りいただきますが、右記の順での 北 33 34 37 43 44 49

納入となりますので、順番が最後の方になる方には 東 36 40 45 48 50 52 53 57

申し訳ございませんが、ご了承ください。 南 23 29 30 31 39 41 46 47 59

② 午前９時３０分～１０時 町会費、日赤活動費、安否確認表回収２

右記の隣組長の方は、②の時間からお越しください。 西 3 4 5 16

回収後、順次お帰りいただきますが、右記の順での 北 1 2 6 8 15 27

納入となりますので、順番が最後の方になる方には 東 9 13 20 21 25 26 28 32

申し訳ございませんが、ご了承ください。 南 7 10 11 12 14 17 18 19 38

持ち物 ：　1) ①　印鑑（手当の受領印用）町会費（5月分または一括6,500円）

（隣組用封筒）

② 日赤活動資金募集の拠出 （全世帯封筒あり）

※拠出の可否及び金額については任意です。

※ ①，②，納入用の封筒がありますので、それぞれに入れてください。

( 封筒は全て回収いたします ）

2)

以　　上

災害時安否確認表

2025年4月25日

町会費,日赤活動費納入及び災害時安否確認表提出日のご連絡

記

現　金



22区町会長　内藤　澄夫

　日頃から町会活動につきまして、何かとご尽力を賜り心から感謝申し上げます。
さて、町会費の納入及び募金等につきまして、下記のとおりご連絡させていただきますので、ご多用の
折恐縮ですが、ご協力方よろしくお願い申し上げます。

申し出ください。

1) 町会費、日赤活動資金等　納入金額

① 町会費（一括6,500円または分割納付）

② 日赤活動資金
※ 社員の方には日赤の納付書が配布されます。

※ 納付可否及び金額についてはあくまで任意です。強制ではありませんが、団体の活動の
ため、ご協力いただければ幸いです。
目安として昨年までは500円または1,000円いただいておりました。それ以下でもかまいません。

2) 「災害時安否確認表」　作成協力のお願い

６月に実施する波田地区防災訓練「安否確認訓練」実施のため、各町会で隣組内の『災害時安否
　確認表』を作成するのため、隣組長が各戸の情報収集に伺いますのでご協力をお願いいたします。

※ に２２区公民館で町会費等の納入
　及び安否確認表の提出をしていただきますので、下記に記載された回収日を守っていただき
　ますようお願いいたします。

※ 子供育成会寄付につきましては、２２区育成会より納入しますので、寄付は集めません。

以　上

２２区町民の皆様　

令和7年4月25日(金)
隣組回覧

「町会費、日赤活動資金」の集金、安否確認表の確認等（下記に隣組長さんが記入してください。）

集金日及び安否確認表の確認方法：　

町会費,日赤活動資金納入及び安否確認表作成協力について（お願い）

　
なお、町会費納入が厳しい場合、２２区規約に基づき、９月末までの分割または、一括納入を所属組長さんに

記

1)、2)とも隣組長さんが 令和７年５月２５日（日）



                          令和７年４月２５日 

隣組回覧 
２２区町会長 内藤 澄夫 

 

デジタル配信運用予定について 

 

 日頃よりブロック長の皆様には、２２区町会の事業運営にご理解とご協力をいただ

きありがとうございます。 

 ２月～３月のアンケート回答のご協力、まことにありがとうございました。デジタ

ル配信の予定は下記のようになりますので、お待ち下さるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 運用開始：５月末の配布、回覧より 

             ・５月末配布から紙の配布が削減されます。 

       ・町会回覧物は試験的に既に松本市ホームページに掲載中 
 

２．配布別世帯数 

ブロック デジタル配信世帯 紙配布世帯 

東 94 54 

西 40 55 

南 76 98 

北 32 50 

 

３．リンク先 

「広報紙 BOX」 - 松本市ホームページ 

https://www.city.matsumoto.nagano.jp/site/kouhoushi-box/  

地域の掲示板/他団体から（波田地区） - 松本市ホームページ 

https://www.city.matsumoto.nagano.jp/site/chiku-info/109990.html  

「地域の掲示板/各町会から（波田地区）」 - 松本市ホームページ 

https://www.city.matsumoto.nagano.jp/site/chiku-info/110457.html 

 

・５月末回覧配布時にラミネート加工したリンク表の保存版を各隣組に配布。 

  ・回覧板のバインダーに閉じて回覧、回覧後は隣組長が保管して使いまわして 

頂きます。 

 

以 上 


